
UCHWAŁA NR XIII/136/2011  

RADY MIASTA SANDOMIERZA  

z dnia 30 listopada 2011 r. 

w sprawie zmiany Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Sandomierzu

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust.1, art. 42 ustawy z dnia 08 marca 1990 r.

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.), Rada Miasta Sandomierza uchwala, co następuje : 

§   1 .  W Statucie Ośrodka Pomocy Społecznej w Sandomierzu, który stanowi załącznik Nr 1 do uchwały Nr

XIX/167/2008 Rady Miasta Sandomierza z dnia 19.03.2008r. w sprawie statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Sandomierzu

zmienionym uchwałą NR XXIV/214/2008 Rady Miasta Sandomierza z dnia 20 sierpnia 2008 r. w sprawie zmiany uchwały

NR XIX/167/2008 Rady Miasta Sandomierza z dnia 19 marca 2008r. w sprawie statutu Ośrodka Pomocy Społecznej

w Sandomierzu (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego z 2008r. Nr 115 poz. 1644 , zm: Dz. Urz. z 2008 r. Nr 225 poz. 2979),

wprowadza się zmiany w sposób następujący: 

1) § 1 ust. 3 i 4 otrzymuje brzmienie : 

„ 3. Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2009r. Nr 157 poz. 1240 z późn. zm.)  

4. Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2009r. Nr 175 poz. 1362 z późn. zm.)”  

2) § 3 ust.1, 4, 5, 7 otrzymuje brzmienie : 

„ 1. Zadania własne gminy i zlecone gminie z zakresu pomocy społecznej wynikające z ustawy z dnia 12 marca 2004r.

o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2009 Nr 175 poz.1362 z późn. zm.) w tym programy rządowe i gminne strategie;  

4. Zadania wynikające z ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych (t.j. Dz. U. z 2009 r.

Nr 205 poz. 1585 z późn. zm.);  

5. Zadania wynikające z ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowych ze środków

publicznych (t. j. Dz.U. z 2008 Nr 164 poz. 1027 z późn. zm.);  

7. Zadania wynikające z ustawy z dnia 07 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (t.j. Dz. U z

2009 r. Nr 1 poz. 7 z późn. zm.);”  

3) W § 3 po ust. 9 dodaje się ust. 9a w brzmieniu : 

„9a. Zadania wynikające z ustawy z dnia 09 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej ( Dz. U Nr

149 poz. 887);”  

4) W § 6 po pkt 3 dodaje sie pkt 4 w brzmieniu : 

„4) Zadania wynikające z ustawy z dnia 09 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U Nr

149 poz. 887).”  

5) § 8 ust.7 otrzymuje brzmienie: 

„7. W czasie nieobecności Dyrektora jego obowiązki pełni Główny Księgowy lub inna osoba wyznaczona przez

Dyrektora”.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sandomierza oraz Dyrektorowi Ośrodka Pomocy Społecznej

w Sandomierzu.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa

Świętokrzyskiego, z mocą obowiązującą od 01.01.2012r.  

U Z A S A D N I E N I E 

Z dniem 01.01.2012 r. wchodzi w życie ustawa z dnia 09.06.2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, która

nakłada na gminę nowe zadania polegające na wspieraniu rodziny przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo

wychowawczej, która polega m. in. na pracy z rodziną, przeciwdziałaniu marginalizacji, pomocy w opiece i wychowaniu. 

Zgodnie z art 10 cytowanej wyżej ustawy pracę z rodziną organizuje gmina lub podmiot, któremu gmina zleciła realizację

tego zadania. Burmistrz Miasta Sandomierza zlecił realizację ustawy Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Sandomierzu. Biorąc

powyższe pod uwagę  koniecznym jest zmiana Statutu Ośrodka ponieważ Ośrodek będzie od dnia 01.01.2012r. realizować

nowe zadanie wynikające z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.  

Dokonano także aktualizacji zapisów § 8 Statutu. Zgodnie z regulaminem organizacyjnym zatwierdzonym przez

Burmistrza Miasta Sandomierza, Ośrodkiem kieruje Dyrektor jednoosobowo.  

Z uwagi na częs tą zmianę  przepisów, publikowanie tekstów jednolitych ustaw, uaktualniono miejsce publikacji

poszczególnych ustaw.  

ID: QQMEP-ALKBI-ZCYQU-WCUDZ-MLVXT. Strona 1 / 2



UCHWAŁA NR XIII/136/2011  

RADY MIASTA SANDOMIERZA  

z dnia 30 listopada 2011 r. 

w sprawie zmiany Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Sandomierzu

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust.1, art. 42 ustawy z dnia 08 marca 1990 r.

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.), Rada Miasta Sandomierza uchwala, co następuje : 

§   1 .  W Statucie Ośrodka Pomocy Społecznej w Sandomierzu, który stanowi załącznik Nr 1 do uchwały Nr

XIX/167/2008 Rady Miasta Sandomierza z dnia 19.03.2008r. w sprawie statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Sandomierzu

zmienionym uchwałą NR XXIV/214/2008 Rady Miasta Sandomierza z dnia 20 sierpnia 2008 r. w sprawie zmiany uchwały

NR XIX/167/2008 Rady Miasta Sandomierza z dnia 19 marca 2008r. w sprawie statutu Ośrodka Pomocy Społecznej

w Sandomierzu (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego z 2008r. Nr 115 poz. 1644 , zm: Dz. Urz. z 2008 r. Nr 225 poz. 2979),

wprowadza się zmiany w sposób następujący: 

1) § 1 ust. 3 i 4 otrzymuje brzmienie : 

„ 3. Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2009r. Nr 157 poz. 1240 z późn. zm.)  

4. Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2009r. Nr 175 poz. 1362 z późn. zm.)”  

2) § 3 ust.1, 4, 5, 7 otrzymuje brzmienie : 

„ 1. Zadania własne gminy i zlecone gminie z zakresu pomocy społecznej wynikające z ustawy z dnia 12 marca 2004r.

o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2009 Nr 175 poz.1362 z późn. zm.) w tym programy rządowe i gminne strategie;  

4. Zadania wynikające z ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych (t.j. Dz. U. z 2009 r.

Nr 205 poz. 1585 z późn. zm.);  

5. Zadania wynikające z ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowych ze środków

publicznych (t. j. Dz.U. z 2008 Nr 164 poz. 1027 z późn. zm.);  

7. Zadania wynikające z ustawy z dnia 07 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (t.j. Dz. U z

2009 r. Nr 1 poz. 7 z późn. zm.);”  

3) W § 3 po ust. 9 dodaje się ust. 9a w brzmieniu : 

„9a. Zadania wynikające z ustawy z dnia 09 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej ( Dz. U Nr

149 poz. 887);”  

4) W § 6 po pkt 3 dodaje sie pkt 4 w brzmieniu : 

„4) Zadania wynikające z ustawy z dnia 09 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U Nr

149 poz. 887).”  

5) § 8 ust.7 otrzymuje brzmienie: 

„7. W czasie nieobecności Dyrektora jego obowiązki pełni Główny Księgowy lub inna osoba wyznaczona przez

Dyrektora”.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sandomierza oraz Dyrektorowi Ośrodka Pomocy Społecznej

w Sandomierzu.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa

Świętokrzyskiego, z mocą obowiązującą od 01.01.2012r.  

U Z A S A D N I E N I E 

Z dniem 01.01.2012 r. wchodzi w życie ustawa z dnia 09.06.2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, która

nakłada na gminę nowe zadania polegające na wspieraniu rodziny przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo

wychowawczej, która polega m. in. na pracy z rodziną, przeciwdziałaniu marginalizacji, pomocy w opiece i wychowaniu. 

Zgodnie z art 10 cytowanej wyżej ustawy pracę z rodziną organizuje gmina lub podmiot, któremu gmina zleciła realizację

tego zadania. Burmistrz Miasta Sandomierza zlecił realizację ustawy Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Sandomierzu. Biorąc

powyższe pod uwagę  koniecznym jest zmiana Statutu Ośrodka ponieważ Ośrodek będzie od dnia 01.01.2012r. realizować

nowe zadanie wynikające z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.  

Dokonano także aktualizacji zapisów § 8 Statutu. Zgodnie z regulaminem organizacyjnym zatwierdzonym przez

Burmistrza Miasta Sandomierza, Ośrodkiem kieruje Dyrektor jednoosobowo.  

Z uwagi na częs tą zmianę  przepisów, publikowanie tekstów jednolitych ustaw, uaktualniono miejsce publikacji

poszczególnych ustaw.  

ID: QQMEP-ALKBI-ZCYQU-WCUDZ-MLVXT. Strona 2 / 2


